EJE:DESARROLLO SOCIAL INTEGRAL Y EQUIDAD

PLAN PLURIANUAL DE INVERSIONES

PROGRAMA

SUBPROGRAMA

2008

S.G.P. INVERSION
FORZOSA

S.G.P. LIBRE INVERSION
OTROS SECTORES CUL
DEP

S.G.P. LIBRE
DESTINACION

ANACIONALES

A.DEPARTAM

CREDITO Y OTROS

TOTAL 2008

EDUCACION INTEGRAL
PARA EL DESARROLLO
HUMANO

266.855.041

30.000.000

50.000.000

346.855.041

0

0

0

0

SALUD PARA LA VIDA

Prestacion del

Servicio de Salud

117.937.291

100.000.000

217.937.291

)

0

Aseguramiento en

Salud

1.437.536.735

1.437.536.735

0

0

Salud Publica

110.486.773

110.486.773

0

0

DEPORTE PARA LA

74.320.759

30.000.000

104.320.759

FORMACION HUMANA

0

0

DEMOCRATICACION DE

55.740.568

55.740.568

0

LA CULTURA

0

MUJER GESTORA DE

10.000.000

10.000.000

VIDA

0

0

LA FAMILIA CENTRO DEL|
DESARROLLO HUMANO

Nifez

10.000.000

10.000.000

20.000.000

0

0

Juventud

10.000.000

10.000.000

0

0

Adulto Mayor

10.000.000

10.000.000

0

0

DISCAPACIDAD

10.000.000

10.000.000

)

0

1.932.815.840

180.061.327

10.000.000

60.000.000

150.000.000

2.332.877.167




EJE:DESARROLLO ECONOMICO SOSTENIBLE, PRODUCTIVIDAD Y MEDIO AMBIENTE

PROGRAMA

SUBPROGRAMA

2008

S.G.P. INVERSION
FORZOSA

S.G.P. LIBRE INVERSION
OTROS SECTORES CUL
DEP

S.G.P. LIBRE
DESTINACION

ANACIONALES

A.DEPARTAM

CREDITO Y OTROS

TOTAL 2008

PRODUCTIVIDAD Y
COMPETITIVIDAD

300.000.000

100.000.000

40.000.000

440.000.000

0

0

MEDIO AMBIENTE Y
PREVENCION DE
DESASTES

Medio Ambiente

20.000.000

20.000.000

40.000.000

)

0

Prevencién y
Atencion de
Desastres

10.000.000

20.000.000

30.000.000

)

0

INFRAESTRUCTURA
FISICA MUNICIPAL

Vias

272.439.562

50.000.000

90.000.000

412.439.562

0

0

Transitoy
Transporte

20.000.000

20.000.000

0

0

Electrificacion

100.000.000

100.000.000

0

0

Telecomunicaciones

20.000.000

20.000.000

0

0

Vivienda

100.000.000

150.000.000

250.000.000

0

0

20.000.000

822.439.562

170.000.000

150.000.000

150.000.000

1.312.439.562




EJE:AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO PARA UNA VIDA DIGNA

PROGRAMA

SUBPROGRAMA

2008

S.G.P. INVERSION
FORZOSA

S.G.P. LIBRE INVERSION
OTROS SECTORES CUL
DEP

S.G.P. LIBRE
DESTINACION

A.NACIONALES

A.DEPARTAM

CREDITO Y OTROS

TOTAL 2008

AGUA POTABLE

250.000.000

50.000.000

20.000.000

320.000.000

0

0

SANEAMIENTO BASICO

Alcantarillado

100.000.000

25.186.000

125.186.000

0

0

Aseo

34.763.346

34.763.346

0

0

384.763.34

75.186.000]

20.000.000

479.949.346

EJE:ETICA PUBLICA, INSTITUCIONALIDAD, DEMOCRACIA'Y PAZ

PROGRAMA

SUBPROGRAMA

2008

S.G.P. INVERSION
FORZOSA

S.G.P. LIBRE INVERSION
OTROS SECTORES CUL
DEP

S.G.P. LIBRE
DESTINACION

A.NACIONALES

A.DEPARTAM

CREDITO Y OTROS

TOTAL 2008

ETICAY EFICIENCIA EN
LA GESTION

Etica y Eficiencia

10.000.000

250.000.000

260.000.000

)

0

Participacion
Ciudadana

10.000.000

10.000.000

)

)

0

CONVIVENCIA,
SEGURIDAD Y
DERECHOS HUMANOS

Convivencia y

Derechos Humanos

10.000.000

10.000.000

20.000.000

)

)

Seguridad y

Desplazamiento

10.000.000

10.000.000

20.000.000

)

0

40.000.000

20.000.000

250.000.000,

310.000.000




PLAN PLURIANUAL DE INVERSIONES
EJE:DESARROLLO SOCIAL INTEGRAL Y EQUIDAD

2009
PROGRAMA SUBPROGRAMA
S.G.P. LIBRE INVERSION
S'G':(')"‘NZ‘SES':SWN OTROS SECTORES CUL |S.G.P. LIBRE DESTINACION CREDITO Y OTROS
DEP A.NACIONALES A.DEPARTAM TOTAL 2008
EDUCACION 277.529.243] 50.000.000 327.529.243
INTEGRAL PARA EL 0
DESARROLLO 0
HUMANO 0
L. 122.654.783] 122.654.783]
Prestacion del 0
Servicio de Salud 0
SALUD PARA LA Aseguramiento en 1.495.038.204 50.000.000 1.545.038.203!
VIDA Salud 0
114.906.244| 114.906.244]
Salud Publica 0
0
DEPORTE PARA LA 77.293.589 800.000.000 877.293.589
FORMACION 0
HUMANA 0
DEMOCRATICACIO 57.970.191 57.970.19(1)
N DE LA CULTURA 0
MUJER GESTORA 10.000.000 10.000.003
DE VIDA 0
20.000.000 30.000.000 50.000.000]
Nifiez 0
0
LA FAMILIA

CENTRO DEL Juventud 15.000.000 10.000.000 25.000.008
DESARROLLO 0
HUMANO 15.000.000 10.000.000 25.000.000
Adulto Mayor 0
0
0
DISCAPACIDAD 0
0
2.010.128.474 195.263.780 0 100.000.000 50.000.000 800.000.000 3.155.392.254




EJE:DESARROLLO ECONOMICO SOSTENIBLE, PRODUCTIVIDAD Y MEDIO AMBIENTE

PROGRAMA

2009

SUBPROGRAMA

S.G.P. INVERSION
FORZOSA

S.G.P. LIBRE INVERSION]|
OTROS SECTORES CUL
DEP

S.G.P. LIBRE DESTINACION

A.NACIONALES

A.DEPARTAM

CREDITO Y OTROS

TOTAL 2008

PRODUCTIVIDAD Y
COMPETITIVIDAD

310.000.000

100.000.000

50.000.000

460.000.000

0

0

MEDIO AMBIENTE Y
PREVENCION DE
DESASTES

Medio Ambiente

20.000.000]

50.000.000

70.000.000

0

0

Prevencion y
Atencion de
Desastres

20.000.000

20.000.000j

0

0

INFRAESTRUCTUR
A FISICA
MUNICIPAL

Vias

278.936.944

50.000.000

50.000.000

378.936.944

0

0

Transito y Transporte

20.000.000

20.000.000j

0

0

Electrificacion

100.000.000

100.000.000

0

0

Telecomunicaciones

20.000.000

20.000.000j

0

0

Vivienda

100.000.000

100.000.000

0

0

20.000.000

848.936.944

200.000.000

100.000.000

1.168.936.944




EJE:AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO PARA UNA VIDA DIGNA

2009

PROGRAMA SUBPROGRAMA
S.G.P. LIBRE INVERSION
S'G':(')""‘Z‘S'ES'ZS'ON OTROS SECTORES CUL |S.G.P. LIBRE DESTINACION CREDITO Y OTROS

DEP A.NACIONALES A.DEPARTAM TOTAL 2008
260.000.000; 35.393.000 295.393.000)
AGUA POTABLE 0
0
104.000.000 30.000.000 134.000.000
Alcantarillado 0
SANEAMIENTO 0
BASICO 36.953.880 36.953.880
Aseo 0
0
0 65.393.000 466.346.880

EJE:ETICA PUBLICA, DEMOCRACIA Y PAZ
2009
PROGRAMA SUBPROGRAMA
S.G.P. LIBRE INVERSION
S'G':(')""‘Z‘S'ES'ZS'ON OTROS SECTORES CUL |S.G.P. LIBRE DESTINACION CREDITO Y OTROS

DEP A.NACIONALES A.DEPARTAM TOTAL 2008
10.000.000 10.000.000)
Etica y Eficiencia 0
ETICAY 0
EFICIENCIA EN LA Participacion 10.000.000 10.000.000)
GESTION ric’p 0
Ciudadana 0
0
Convivencia 10.000.000 10.000.000)
CONVIVENCIA, Derechos Humal:los 0
SEGURIDAD Y 0
DERECHOS Sequridad 10.000.000 10.000.000)
HUMANOS guricacy 0
Desplazamiento 0
40.000.000 0 40.000.000




EJE:DESARROLLO SOCIAL INTEGRAL Y EQUIDAD

PLAN PLURIANUAL DE INVERSIONES

2010

PROGRAMA SUBPROGRAMA
S.G.P. LIBRE INVERSION
S.G.P. INVERSION S.G.P. LIBRE
R OTROS SEI;IET;)RES cuL A CREDITO Y OTROS
A.NACIONALES A.DEPARTAM TOTAL 2008
EDUCACION 287.242.766) 50.000.000 337.242.76(()5
INTEGRAL PARA EL 0
DESARROLLO 0
HUMANO 0
L. 126.947.700 50.000.000 176.947.700
Prestacion del 0
Servicio de Salud 0
Asequramiento en 1.547.364.542 1.547.364.542
SALUD PARA LA VIDA| 9 0
Salud 0
118.927.962 118.927.962]
Salud Publica 0
0
DEPORTE PARA LA 79.998.865 79.998.86:
FORMACION HUMANA 0
DEMOCRATICACION 59.999.147 59.999.14;
DE LA CULTURA 0
MUJER GESTORA DE 10.000.000 10.000.003
VIDA

0
20.000.000 20.000.000
Nifiez 0
0
LA FAMILIA CENTRO 20.000.000 20.000.000)
DEL DESARROLLO Juventud 0
HUMANO 0
20.000.000 20.000.000
Adulto Mayor 0
0
0
DISCAPACIDAD 0
0
2.080.482.970 209.998.012 100.000.000 2.390.480.982




EJE:DESARROLLO ECONOMICO SOSTENIBLE, PRODUCTIVIDAD Y MEDIO AMBIENTE

PROGRAMA

2010

SUBPROGRAMA

S.G.P. INVERSION
FORZOSA

S.G.P. LIBRE INVERSION
OTROS SECTORES CUL
DEP

S.G.P. LIBRE
DESTINACION

A.NACIONALES

A.DEPARTAM

CREDITO Y OTROS

TOTAL 2008

PRODUCTIVIDAD Y
COMPETITIVIDAD

340.000.000

100.000.000

50.000.000

50.000.000

100.000.000

640.000.000;

0

0

MEDIO AMBIENTE Y
PREVENCION DE
DESASTES

20.000.000]

20.000.000

40.000.000j

Medio Ambiente

0

0

Prevencion y

10.000.000

10.000.000

Atencion de

0

Desastres

0

INFRAESTRUCTURA

FISICA MUNICIPAL

240.996.433

50.000.000

50.000.000

50.000.000

390.996.433,

Vias

0

0

20.000.000

20.000.000j

Transito y

0

Transporte

0

120.000.000

50.000.000

170.000.000

Electrificacion

0

0

Telecomunicacione

0

20.000.000

20.000.000j

)

0

120.000.000

50.000.000

170.000.000

Vivienda

0

0

20.000.000

870.996.433

220.000.000

100.000.000

100.000.000

150.000.000

1.460.996.433




EJE:AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO PARA UNA VIDA DIGNA

2010
PROGRAMA SUBPROGRAMA
S.G.P. LIBRE INVERSION
S.G.P. INVERSION S.G.P. LIBRE
R OTROS SEI;:ET:RES cuL A CREDITO Y OTROS
A.NACIONALES A.DEPARTAM TOTAL 2008
272.000.000; 30.000.000 302.000.000;
AGUA POTABLE 0
0
102.000.000 26.009.000 50.000.000 178.009.000
Alcantarillado 0
SANEAMIENTO 0
BASICO 39.347.266 39.347.266)
Aseo 0
0
0 56.009.000 50.000.000 519.356.266
EJE:ETICA PUBLICA, DEMOCRACIA Y PAZ
2010
PROGRAMA SUBPROGRAMA
S.G.P. LIBRE INVERSION
S.G.P. INVERSION S.G.P. LIBRE
R OTROS SEI;:ET:RES cuL A CREDITO Y OTROS
A.NACIONALES A.DEPARTAM TOTAL 2008
10.000.000 10.000.000
Etica y Eficiencia 0
0
ETICA Y EFICIENCIA
EN LA GESTION Participacion 10.000.000 10'000'008
Ciudadana 0
0
Convivenciay 10.000.000 10.000.000
CONVIVENCIA, 33::2::2 g
SEGURIDAD ¥ 10.000.000 10.000.000
DERECHOS HUMANOS Seguridad y — — 0
Desplazamiento 0
40.000.000 0 0 40.000.000




EJE:DESARROLLO SOCIAL INTEGRAL Y EQUIDAD

PLAN PLURIANUAL DE INVERSIONES

2011

PROGRAMA SUBPROGRAMA
S.G.P. LIBRE INVERSION
S.G.P. INVERSION S.G.P. LIBRE
TN OTROS SEDCE'I;ORES cuL TSI CREDITO Y OTROS
A.NACIONALES A.DEPARTAM TOTAL 2008
EDUCACION 295.860.049 37.050.000 50.000.000 382.910.043
INTEGRAL PARA EL 0
DESARROLLO 0
HUMANO 0
Prestacién del 130.756.131 30.000.000 160.756.13;
Servicio de Salud 0
Asequramiento en 1.593.785.478 1.593.785.478
SALUD PARA LA VIDA 9 0
Salud 0
122.495.801 122.495.801
Salud Publica 0
0
DEPORTE PARA LA 82.398.831 82.398.833
FORMACION HUMANA 0
DEMOCRATICACION 61.799.122 61.799.12(2)
DE LA CULTURA 0
MUJER GESTORA DE 10.000.000 10.000.008
VIDA

0
20.000.000 20.000.000
Nihez 0
0
LA FAMILIA CENTRO 20.000.000 20.000.000
DEL DESARROLLO Juventud 0
HUMANO 0
20.000.000 20.000.000
Adulto Mayor 0
0
0
DISCAPACIDAD 0
0
2.142.897.459 214.197.953 37.050.000 80.000.000 2.474.145.412




EJE:DESARROLLO ECONOMICO SOSTENIBLE, PRODUCTIVIDAD Y MEDIO AMBIENTE

PROGRAMA

SUBPROGRAMA

2011

S.G.P. INVERSION
FORZOSA

S.G.P. LIBRE INVERSION
OTROS SECTORES CUL
DEP

S.G.P. LIBRE
DESTINACION

A.NACIONALES

A.DEPARTAM

CREDITO Y OTROS

TOTAL 2008

PRODUCTIVIDAD Y
COMPETITIVIDAD

350.000.000

150.000.000

50.000.000

50.000.000

600.000.000

0

0

MEDIO AMBIENTE Y
PREVENCION DE
DESASTES

Medio Ambiente

20.000.000

20.000.000

0

0

Prevencion y
Atencion de
Desastres

20.000.000

20.000.000

0

0

INFRAESTRUCTURA
FISICA MUNICIPAL

Vias

248.811.956

100.000.000

20.000.000

100.000.000

468.811.956

0

0

Transito y
Transporte

20.000.000

20.000.000

0

0

Electrificacion

120.000.000

120.000.000

0

0

Telecomunicaciones

20.000.000

20.000.000

0

0

Vivienda

120.000.000

100.000.000

220.000.000

0

0

20.000.000

898.811.956

250.000.000

100.000.000

70.000.000

150.000.000

1.488.811.956




EJE:AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO PARA UNA VIDA DIGNA

2011

PROGRAMA SUBPROGRAMA
S.G.P. LIBRE INVERSION
S.G.P. INVERSION S.G.P. LIBRE
TN OTROS SEDCELORES cuL TSI CREDITO Y OTROS
A.NACIONALES A.DEPARTAM TOTAL 2008
280.000.000 50.000.000 330.000.000
AGUA POTABLE 0
0
103.000.000 103.000.000
Alcantarillado 0
SANEAMIENTO 0
BASICO 40.071.684 40.071.684
Aseo 0
0
0 50.000.000 473.071.684
EJE:ETICA PUBLICA, DEMOCRACIA Y PAZ
2011
PROGRAMA SUBPROGRAMA
S.G.P. LIBRE INVERSION
S.G.P. INVERSION S.G.P. LIBRE
TN OTROS SEDCELORES cuL TSI CREDITO Y OTROS
A.NACIONALES A.DEPARTAM TOTAL 2008
10.000.000 10.000.000
Etica y Eficiencia 0
ETICA Y EFICIENCIA 10.000.000 10.000 003
EN LA GESTION Participacion - . - . 0
Ciudadana 0
0
. . 10.000.000 10.000.000
Convivenciay 0
CONVIVENCIA, Derechos Humanos 0
SEGURIDAD Y
DERECHOS HUMANOS Seguridad y 10.000.000 10'000'008
Desplazamiento 0
40.000.000 0 40.000.000




PLAN PLURIANUAL DE INVERSIONES 2008-2011
MILES DE PESOS

(Sin Incluir Deuda Publica)

DETALLE 2008 2009 2010 2011
S.G.P.

INVERSION FORZOSA 2.487.579| 2.587.082| 2.677.630| 2.757.959
S.G.P.

LIBRE INVERSION OTROS SECTORES CULTURA Y

DEPORTE 1.116.420| 1.161.077| 1.201.714| 1.237.766
S.G.P.

LIBRE DESTINACION Y RECURSOS PROPIOS 255.186| 265.393| 276.009| 287.050
APORTES NACIONALES 100.000| 100.000{ 100.000| 100.000
APORTES DEPARTAMENTALES 300.000| 150.000| 200.000| 150.000
CREDITO Y OTROS 400.000| 800.000| 200.000| 200.000
TOTAL $4.659.185 | $5.063.552 | $4.655.353 | $4.732.775




PLAN PLURIANUAL DE INVERSIONES 2008-2011
MILES DE PESOS

(Incluido Deuda Publica)

DETALLE 2008 2009 2010 2011

S.G.P.

INVERSION FORZOSA 2.337.579( 2.431.082| 2.513.830| 2.585.969
S.G.P.

LIBRE INVERSION OTROS SECTORES CULTURA Y

DEPORTE 1.042.500| 1.084.200| 1.120.993| 1.153.009
S.G.P.

LIBRE DESTINACION Y RECURSOS PROPIOS 255.186 265.393 276.009 287.050
APORTES NACIONALES 100.000 100.000 100.000 100.000
APORTES DEPARTAMENTALES 300.000 150.000 200.000 150.000
CREDITO Y OTROS 400.000 800.000 200.000 200.000
TOTAL $4.435.265 | $5.130.675| $4.410.832 | $4.476.028




